Blindverschraubungen, Metall,
Sechskantkopf
SP.MD.*.*.*
< Blindverschraubung für ungenutzte Kabeleinführungen
< Messing, vernickelt oder Edelstahl
< Versionen mit metrischem und NPT-Gewinde erhältlich
< Sechskantkopf
< Ex-db-, Ex-eb- und Ex-tb-zertifiziert

größe
Abmessungen
[mm]
Masse ca. Durchmesser
Durchgangs-
bohrung [mm]
Anzugsmoment
[Nm]
Liefer-
menge
TD L TL SW1 Kompo-
nente
Verpackungs-
einheit
TD SW1
SP.MD.M16..C.15.K01 M16 21 15,5 22 29 g 38 g 16 ... 16,2 4 1
SP.MD.M16.BN.C.15.K50 M16 21 15,5 22 29 g 1,6 kg 16 ... 16,2 4 50
SP.MD.M20.BN.C.15.K01 M20 21 15,5 25 36 g 52 g 20 ... 20,2 6 1
SP.MD.M20.BNBN.C.15.K50 M20 21 15,5 25 36 g 1,98 g 20 ... 20,2 6 50
SP.MD.M25.BN.C.15.K01 M25 21 15,5 30 49 g 68 g 25 ... 25,2 8,5 1
SP.MD.M25.BN.C.15.K50 M25 21 15,5 30 49 g 2,7 g 25 ... 25,2 8,5 50
SP.MD.M32.BN.C.15.K01 M32 21 15,5 37 69 g 93 g 32 ... 32,3 9 1
SP.MD.M32.BN.C.15.K25 M32 21 15,5 37 69 g 1,9 kg 32 ... 32,3 9 25
SP.MD.M40.BN.C.17.K01 M40 23 17,5 45 106 g 140 g 40 ... 40,3 9,5 1
SP.MD.M40.BN.C.17.K10 M40 23 17,5 45 106 g 1,17 kg 40 ... 40,3 9,5 10
SP.MD.M50.BN.C.17.K01 M50 23 17,5 55 148 g 217 g 50 ... 50,3 10 1
SP.MD.M50.BN.C.17.K05 M50 23 17,5 55 148 g 810 g 50 ... 50,3 10 5
SP.MD.M63.BN.C.17.K01 M63 23 17,5 70 313 g 423 g 63 ... 63,3 10,5 1
SP.MD.M63.BN.C.17.K05 M63 23 17,5 70 313 g 1,72 kg 63 ... 63,3 10,5 5
Abmessungen Metrisch - Edelstahl, O-Ring Chloropren
Typ Gewinde-
größe
Abmessungen
[mm]
Masse ca. Durchmesser
Durchgangs-
bohrung [mm]
Anzugsmoment
[Nm]
Liefer-
menge
TD L TL SW1 Kompo-
nente
Verpackungs-
einheit
TD SW1
SP.MD.M16.SS.C.15.K01 M16 21 15,5 22 29 g 39 g 16 ... 16,2 4 1
SP.MD.M16.SS.C.15.K50 M16 21 15,5 22 29 g 1,58 kg 16 ... 16,2 4 50
SP.MD.M20.SS.C.15.K01 M20 21 15,5 25 34 g 46 g 20 ... 20,2 6 1
SP.MD.M20.SS.C.15.K50 M20 21 15,5 25 34 g 1,87 kg 20 ... 20,2 6 50
SP.MD.M25.SS.C.15.K01 M25 21 15,5 30 51 g 69 g 25 ... 25,2 8,5 1
SP.MD.M25.SS.C.15.K50 M25 21 15,5 30 51 g 2,81 kg 25 ... 25,2 8,5 50
SP.MD.M32.SS.C.15.K01 M32 21 15,5 37 67 g 90 g 32 ... 32,3 9 1
SP.MD.M32.SS.C.15.K25 M32 21 15,5 37 67 g 1,84 kg 32 ... 32,3 9 25
SP.MD.M40.SS.C.17.K01 M40 23 17,5 45 105 g 142 g 40 ... 40,3 9,5 1
SP.MD.M40.SS.C.17.K10 M40 23 17,5 45 105 g 1,16 kg 40 ... 40,3 9,5 10
SP.MD.M50.SS.C.17.K01 M50 23 17,5 55 151 g 197 g 50 ... 50,3 10 1
SP.MD.M50.SS.C.17.K05 M50 23 17,5 55 151 g 830 g 50 ... 50,3 10 5
SP.MD.M63.SS.C.17.K01 M63 23 17,5 70 287 g 387 g 63 ... 63,3 10,5 1
SP.MD.M63.SS.C.17.K05 M63 23 17,5 70 287 g 1,58 kg 63 ... 63,3 10,5 5
Ve
rö
ffe
ntl

größe
Abmessungen
[mm]
Masse ca. Durchmesser
Durchgangs-
bohrung [mm]
Anzugsmoment
[Nm]
Liefer-
menge
TD L TL SW1 Kompo-
nente
Verpackungs-
einheit
TD SW1
SP.MD.NPT3/8.BN.X.16.K01 NPT 3/8'' 20 16 20 24 g 34 g 17,2 ... 17,4 7 1
SP.MD.NPT3/8.BN.X.16.K50 NPT 3/8'' 20 16 20 24 g 1,32 kg 17,2 ... 17,4 7 50
SP.MD.NPT1/2.BN.X.18.K01 NPT 1/2'' 22 18 24 44 g 54 g 21,4 ... 21,6 8 1
SP.MD.NPT1/2.BN.X.18.K50 NPT 1/2'' 22 18 24 44 g 2,42 kg 21,4 ... 21,6 8 50
SP.MD.NPT3/4.BN.X.18.K01 NPT 3/4'' 22 18 28 62 g 72 g 26,7 ... 26,9 9 1
SP.MD.NPT3/4.BN.X.18.K50 NPT 3/4'' 22 18 28 62 g 3,41 kg 26,7 ... 26,9 9 50
SP.MD.NPT1.BN.X.21.K01 NPT 1'' 25 21 35 92 g 102 g 33,5 ... 33,7 11 1
SP.MD.NPT1.BN.X.21.K25 NPT 1'' 25 21 35 92 g 2,53 kg 33,5 ... 33,7 11 25
SP.MD.NPT1-1/4.BN.X.21.K01 NPT 1-1/4'' 25 21 45 129 g 139 g 42,2 ... 42,4 13 1
SP.MD.NPT1-1/4.BN.X.21.K10 NPT 1-1/4'' 25 21 45 129 g 1,42 kg 42,2 ... 42,4 13 10
SP.MD.NPT1-1/2.BN.X.21.K01 NPT 1-1/2'' 26 21 50 177 g 187 g 48,3 ... 48,5 15 1
SP.MD.NPT1-1/2.BN.X.21.K05 NPT 1-1/2'' 26 21 50 177 g 970 g 48,3 ... 48,5 15 5
SP.MD.NPT2.BN.X.21.K01 NPT 2'' 26 21 65 274 g 284 g 60,4 ... 60,7 18 1
SP.MD.NPT2.BN.X.21.K05 NPT 2'' 26 21 65 274 g 1,51 kg 60,4 ... 60,7 18 5
Abmessungen NPT - Edelstahl
Typ Gewinde-
größe
Abmessungen
[mm]
Masse ca. Durchmesser
Durchgangs-
bohrung [mm]
Anzugsmoment
[Nm]
Liefer-
menge
TD L TL SW1 Kompo-
nente
Verpackungs-
einheit
TD SW1
SP.MD.NPT3/8.SS.X.16.K01 NPT 3/8'' 20 16 20 22 g 32 g 17,2 ... 17,4 7 1
SP.MD.NPT3/8.SS.X.16.K50 NPT 3/8'' 20 16 20 22 g 1,21 kg 17,2 ... 17,4 7 50
SP.MD.NPT1/2.SS.X.18.K01 NPT 1/2'' 22 18 24 42 g 46 g 21,4 ... 21,6 8 1
SP.MD.NPT1/2.SS.X.18.K50 NPT 1/2'' 22 18 24 42 g 2,31 kg 21,4 ... 21,6 8 50
SP.MD.NPT3/4.SS.X.18.K01 NPT 3/4'' 22 18 28 59 g 61 g 26,7 ... 26,9 9 1
SP.MD.NPT3/4.SS.X.18.K50 NPT 3/4'' 22 18 28 59 g 3,25 kg 26,7 ... 26,9 9 50
SP.MD.NPT1.SS.X.21.K01 NPT 1'' 25 21 35 87 g 97 g 33,5 ... 33,7 11 1
SP.MD.NPT1.SS.X.21.K25 NPT 1'' 25 21 35 87 g 2,39 kg 33,5 ... 33,7 11 25
SP.MD.NPT1-1/4.SS.X.21.K01 NPT 1-1/4'' 25 21 45 122 g 132 g 42,2 ... 42,4 13 1
SP.MD.NPT1-1/4.SS.X.21.K10 NPT 1-1/4'' 25 21 45 122 g 1,34 kg 42,2 ... 42,4 13 10
SP.MD.NPT1-1/2.SS.X.21.K01 NPT 1-1/2'' 26 21 50 168 g 178 g 48,3 ... 48,5 15 1
SP.MD.NPT1-1/2.SS.X.21.K05 NPT 1-1/2'' 26 21 50 168 g 920 g 48,3 ... 48,5 15 5
SP.MD.NPT2.SS.X.21.K01 NPT 2'' 26 21 65 260 g 270 g 60,4 ... 60,7 18 1
SP.MD.NPT2.SS.X.21.K05 NPT 2'' 26 21 65 260 g 1,43 kg 60,4 ... 60,7 18 5